COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA

= B503T S8an Giovanni La Punta - (CT) - Piazza Eurcopa sn -
- tel. 0857417111- Fax 0957410717- C. F. 00453970873 -
- gito web: www.sangiovannilapunts.gov.it — PEC:

1] ANEPAREIE

REG. DEL SETTORE REG. GENERALE
N. \LSDa /o ooil 2017 N Ll Del

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA
{ art. 33 del Regolamento Comunale di Contabilita)

£ 961 2017

OGGETTO: Impegno di spesa per la liquidazione in acconto della quota consortile in
favore del Consorzio ATO Catania Acque Anno 2016.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOD
Dirigente Settore AAGG.

Richiamata la delibera n. 18 del 24/10/01, con la quale il Comune di San Giovanni La Punta
ha adottato la forma di gestione del servizio idrico integrato “come consorzio™;

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 1 del 22/07/02, con la quale & stata
costituita 1" Autoritd d" Ambito Territoriale Ottimale n. 2 — Catania ai sensi del D.P. Reg. 07 Agosto
2001 e approvato ai sensi degli articoli 1 e 4 dello stesso Decreto, la convenzione per |'esercizio
associato di Autoritd d"Ambito attraverso un consorzio di cui allo Statuto parte integrante della
CONVENZIONE;

Vista la nota inviata dal Consorzio d” Ambito Territoriale Ottimale - Catania Acque, introitata
al protocollo generale di questo Ente con n. 7826 del 10/03/2017, con la quale & stato comunicato
che € in riscossione la quota consortile relativa all’anno 2016, pari ad € 19.320,00, al fine di
permettere il funzionamento operativo del Consorzio necessario alla gestione ordinaria ed agli
adempimenti connessi all*attivita di liquidazione,

Considerato che, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 13/08/2000, Testo Unico delle
leggi sull’ordinamento Enti Locali, si rende necessario assumere formale impegno di spesa di €
9.980,00 in quanto somma complessivamente stanziata al Cap.1053/0 del Bilancio 2017;

Vista la delibera di C.C. n. 25 del 1506/2017 ad oggetto: "Approvazione Bilancio di
Previsione 2017 — Bilancio Pluriennale 2017/2019. Nota integrativa al Bilancio™;

Vista la delibera di G.C. n, 70 de! 20/06/2017 ad oggetto : * Approvazione PEG armonizzato
2017/2019™;

Visto il testo coordinato delle leggi regionali relative all’Ordinamento degli EE.LL. pubblicato
sul supplemento Ordinano della Gazzetta Utficiale della Regione Sicilia n.20 del 09/05/2008;

Vista la Legge n.241/90 e s.m.i.;

Yisto lo Statuto Comunale adottato con Delibera della C.5. n.10 del 18012005, e
successivamente modificato con Delibera di C.C, n. 48 del 04/07/2007 e n. 44 del 21/07/2011;

Vista la documentazione istruttoria e dato atto della regolarita tecnico amministrativa del
procedimento;

Dato atto, che il parere di regolanta contabile e |'attestazione di copertura finanziaria della
spesa sono stati espressi preventivamente alla definitiva adozione del presente provvedimento e



COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
.Mﬂl?&lnﬁmrlﬁuwml-{ﬂﬂ-mhmplm-
- tel. 0957417411- Fax 0957410717- C. F. 00453970873 -

. sito web: www.sangiovannilapunta.gov.it - PEC:

sono riportati a tergo intendendosi, quindi, inseriti ad ogni effetto di legge ¢ che ai sensi dell’art.
151 comma 4 T.UEL. D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 il presente provvedimenio comportante
impegno di spesa & esecutivo con I'apposizione del visto di regolaritd contabile attestante la
copertura finanziaria della spesa e che ai sensi dell’art. 184 comma 4 T.U.EL. D.Lgs. 18/08/2000
n. 267 il
cervizio finanziario effettua, secondo i principi e le procedure della contabilita pubblica, i controlli
e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sugli atti di liquidazione della spesa;

Visto I'art. 33 del vigente Regolamento Comunale di contabilitd;

Visti gli atti istruttori e | documenti giustificativi della spesa:

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito a norma del D. Lgs. n. 267/2000 ¢
giusto provvedimento Sindacale di attribuzione delle funzioni dirigenziali;

DETERMINA

Di impegnare la somma di € 9.980,00 complessivamente stanziata al capitolo 1053/0 del
Bilancio 2017, al fine di provvedere al pagamento in acconto della quota consortile Anno 2016 al
Consorzio ATO Catania Acque, precisando che con successivo atto, a seguito assestamento di
Bilancio, si procederd ad integrare |'impegno di spesa per €. 9.340,00 per procedere alla
liguidazione a saldo della quota consortile richiesta dall’ATO Catania Acque per I'anno 2016. (
Totale somma richiesta € 19.320,00 ).

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs n. 267/2000, della regolarita
tecnica del presente atto, anche in ordine al ispetio degli adempimenti previsti dal piano triennale
della prevenzione della corruzione e della trasparenza,

Trasmettere la presente al responsabile del sito internet per la pubblicazione all’Albo Pretorio
on line come previsto dall’art. 32 della Legge 18/06/2009 n. 69 ¢ per 1'inserimento nella sezione
atti amministrativi come disposto dal comma 1 dell’art. 18 della Legge Regionale 16/12/2008 n.
27 nonché nella Sezione Amministrazione Trasparente di cui al D. Igs. 14/03/2013 n. 33 — Sezione
Provvedimenti — Provvedimenti Dirigenti.

San Giov. La Punta, li

IL VICE 5
DIRIGE
[ Awv,

ARIO GENERALE
'ORE AA.GG.
ino Di Salvo )

L.'Istruttore Amministrativo

Wisto:
A gnnmiﬁ geilia ]




SETTORE FINANZE
Il Responsabile del Servizrio Finanziario

Per gli effetti di cui all'art. 153, comma 5 e 183, del [ Lvo 18/08/2000 n 267
Vista la superiore determinazione
Appone il VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE;
e attesta la copertura finanziaria del relativo impegno di spesa

IL CAPO SETTORE FINANZE

] /

PUBBLICAZIONE

Copia della presente & stata pubblicata all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 glorni consecutivi, dal

al . Reg. pubblicazioni n.

Data

L'IMPIEGATO INCARICATO

IL SEGRETARIO GENERALE
( Dott.ssa MNatalia Torre)




